
 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                                                                                            
www.emiliambiente.it       info@emiliambiente.it 

 

 

DETERMINA N. 21/2021 

 

Fidenza, li 11.10.2021 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 9 DEL REGOLAMENTO PER L’AFFIDAMENTO DEI 

CONTRATTI DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE DI EMILIAMBIENTE S.p.A. DEL “COPERTURA ASSICURATIVA 

RISCHIO INCENDIO ED EVENTI COMPLEMENTARI” 

 

Il sottoscritto in qualità di Presidente e Legale Rappresentante di EmiliAmbiente S.p.A. 

Considerato che 

 la copertura in oggetto “Rischio incendio” ha costituito lotto (lotto n. 1) del più ampio appalto denominato 

“Servizi assicurativi rami vari (31.12.2021 – 31.12.2025)”, 

 per l’affidamento del summenzionato appalto è stata esperita una procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del 

D.Lgs. n. 50/2016 (e s.m.i.) con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 nella suddetta procedura ordinaria il lotto n.1 “Rischio Incendio” è andato deserto; 

 è interesse della Azienda Emiliambiente Spa tutelare tale rischio con decorrenza dal prossimo 31.12.2021; 

 per l’affidamento del rischio medesimo, si ritiene opportuno attuare una procedura di affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 9 del Regolamento per l’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di EmiliAmbiente 

S.p.A. con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95, comma 2, del 

D.Lgs. 50/2016; 

 il contratto verrà formalizzato secondo le forme di cui all’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi); 

Visti 

 l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 18.4.2016, n. 50 (e smi); 

 la lettera di invito a presentare offerta e i relative allegati; 

 

In ragione dei poteri attribuiti al sottoscritto per l’adozione della presente; 

 

D E T E R M I N A 

 

- di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- di indire, per l’affidamento del servizio assicurativo in oggetto, una procedura di affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 9 del Regolamento per l’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di EmiliAmbiente S.p.A. con 

il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, 

ponendo a base di gara la somma di Euro 138.999,00 (iva esclusa); 



 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                                                                                            
www.emiliambiente.it       info@emiliambiente.it 

 

- di dare atto che, ai sensi dell’art. 35, co.4 del Codice, il valore massimo stimato comprensivo di ogni eventuale 

opzione, rinnovo o proroga dell’appalto, rilevante solo ai fini del corretto perfezionamento del CIG è pari ad Euro 

138.999,00 (iva esclusa); 

 

- di prendere atto che il CIG riferito all’esecuzione delle prestazioni in argomento, è il seguente: 8932782CE4; 

 

- di approvare i documenti amministrativi di gara che, anche se non materialmente allegati al presente 

provvedimento, ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

 

- di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Resp. Area Servizi Societari di EmiliAmbiente S.p.A., 

Dott.ssa Monica Caffarra; 

 

- di dare mandato al succitato RUP di sottoscrivere le lettere di conferimento incarico al Broker Inser S.p.A. 

autorizzandolo a procedere in nome e per conto di Emiliambiente all’espletamento di una indagine di mercato 

finalizzata all’affidamento della copertura assicurativa “rischio incendio” per il periodo di assicurazione 

31.12.2021 al 31.12.2025, a condizioni e termini che verranno successivamente comunicati dal broker a mezzo 

specifica comunicazione.   

 

- di disporre l’invio della lettera di invito (per il tramite del Broker INSER SPA) ai seguenti operatori economici 

individuati mediante pubblicazione di apposito avviso sul profilo del committente e per il tramite del Broker 

assicurativo medesimo: 

 

NUMERO DENOMINAZIONE PEC 

 

1 

 

UnipoLSai 

 

2550@pec.agenzie.unipolassicurazioni.it 

 

2 

 

Reale Mutua 

 

 

certificata@pec.coscelliefornaciari.it 

 

3 

 

Generali 

 

 

fidenzaviagramsci@pec.agenzie.generali.com 

 

4 

 

ITAS Mutua 

 

appalti@pec-gruppoitas.it 

 

5 

 

AIG Europe 

 

 

assib.ufficiogare@legalmail.it 

 

6 

 

HELVETIA 

 

 

specialrisksrl@legalmail.it 

mailto:2550@pec.agenzie.unipolassicurazioni.it
mailto:certificata@pec.coscelliefornaciari.it
mailto:appalti@pec-gruppoitas.it
mailto:assib.ufficiogare@legalmail.it
mailto:specialrisksrl@legalmail.it


 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                                                                                            
www.emiliambiente.it       info@emiliambiente.it 

 

 

7 

 

CATTOLICA AG 056 Parma 

 

 

assicap@pec.it 

 

8 

 

AXA XL Insurance 

 

 

xlcgare@legalmail.it 

andrea.digravio@krmunderwriting.com 

 

 

9 

 

HDI Ag 298 

 

 

ag298@hdiarete.it 

 

10 

 

AVIVA 

 

 

gare@aimuw.it 

 

11 

 

Allianz Spa 

 

GERENZAMI.Property.e.Tecnologici@allianz.it 

 

 

12 

 

Sara 

 

assipistoiasas@pec.it 

 

 

13 

 

Vittoria 

 

 

parmeggianigroupsnc@pec.it 

 

 

- di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del D.Lgs. 

33/2013, nelle tempistiche ivi prescritte; 

 

- di dare atto che il contratto si concluderà con le forme di cui all’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) 

con modalità elettronica; 

 

- di dare atto che l’appalto è finanziato per il 100% da fondi propri della stazione appaltante. 

 

 

 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DI EMILIAMBIENTE 

DOTT. ADRIANO FAVA 

F.TO  

 
DATA DI PUBBLICAZIONE: 16.11.2021 

mailto:assicap@pec.it
mailto:xlcgare@legalmail.it
mailto:andrea.digravio@krmunderwriting.com
mailto:gare@aimuw.it
mailto:GERENZAMI.Property.e.Tecnologici@allianz.it
mailto:assipistoiasas@pec.it
mailto:parmeggianigroupsnc@pec.it

